regulares conversantur, si Domini largiente gratia tanti profectus inibi monachus reperiri 

potuerit eodem modo agatur, nec alio quolibet modo dum ejusdem sunt conversationis, a 

quoquam praesumatur. Si autem imperitia impediente, vel peccatis promerentibus, talis, qui 

tanti gradus honore dignus sit, in eadem congregatione reperiri non potuerit, ex alio noto 

Monachorum Monasterio concordi Regis, et fratrum, quibus dedicari debet, consilio eligatur. 

Qui ordinatus videlicet Episcopus in omnibus eundem morem regularem cum m'onachis suis, 

quem Abbas tenet' regularis, diligenti cura, et magnopere excellenti jugiter sine intermissione 

custodiat, nec episcopatus occasione regulae praecepta tumidus, vel obliviosus temere inter- 

mittat, scd quantum excellit honore, tantum et opere. Saecularium vero Prioratum, ne ad 

magni ruinam detrimenti, uti olim acciderat, miserabiliter deveniret, magna animadversione, 

atque anathemate suscipi coenobiis sacris sapienter prohibentes, regis tantummodo et reginae 

dominium ad sacri loci munimen, et ad ecclesiastics possessionis augmentum, voto semper efflagi- 

tare optabili prudentissime jusserunt. 

Ad Regis vero obsequium et Regins, patres monasteriorum matresque, quotiens expe¬ 

dient ad sacri csnobii, cui prssunt, utilitatem cum Dei timore. et reguls observantia 

humiliter accedant: potentibus vero, non causa convivandi, sed pro monasterii utilitate 

* Codicello. 
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atque etiam defensione quotiens expedient obviandi, intra infrave monasterium licentiam 

habeant. 

Equitando autem, vel pedites iter agendo non otiosis fabulis vacent, sed vel psalmodiis 

inserviant, vel de re necessaria opportuno tempore loquantur. Hoc considerantes ut horas 

regulares non equitando, sed de equis desiliendo genu flectentes, nisi dies festiva fuerit, con- 

venienter ut potuerint cum divina compunctione compleant. Itinerantes vero non juven- 

culos, sed adultos, quorum admonitione meliorentur, secum in coinitatu ducant; domi vero 

degentes, non solum fratres, sed etiam abbates, adolescentes, vel puerulos non brachiis 

amplexando, vel labris leviter deosculando, sed charitativo animi affectu sine verbis adula- 

toriis reverenter cum magna cautela diligant. Nec ad obsequium privatum quempiam illorum, 

nec saltern sub spiritualis rei obtentu solum deducere praesumant: sed uti regula praecipit, 

sub sui custodis vigilantia jugiter maneat, nec ipse custos cum singulo aliquo puerulo sine